
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П. 

с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области 

ПРИКАЗ 

      30.08.2023                                                                                           № 173/1 – од   

                                         

 

 

 

 

 

Об установлении родительской платы 

         1. В соответствии с приказом министерства образования и науки Самарской области 

№ 421-од от 15.08.2022 г. «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Самарской 

области»  и приказа  Северного управления министерства образования и науки Самарской 

области № 140 -од от 17.08.2022 г.   «Об установлении среднего размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Северного 

управления»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.1.Установить с 01 сентября 2023 г.  размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в дошкольной группе полного дня «Солнышко» -  

91  рубль на одного ребенка в день. 

1.2. Установить с 01 сентября 2023 г. размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) имеющих трех и более несовершеннолетних детей за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

дошкольной группе полного дня «Солнышко» – 45,5 руб. на одного ребенка в день. 

1.3. Утвердить список детей, посещающих ДГПД «Солнышко», родители (законные 

представители) которых имеют право на льготную оплату с 01.09.2023 г.: 

- Хайбулин Камиль 

- Яковлева Варвара 

- Павлова Кристина 

- Кусаинова Алия 

- Яковлева Александра 

- Федулов Константин 

- Яшин Владислав 

2. На основании ст.65, п.3 Федерального закона от 29.12.2012 года № 274-ФЗ                   

«Об образовании в Российской Федерации» Коробцова Сергея Александровича, законного 

представителя Стрелкова Сергея Сергеевича от платы, взимаемой с родителей (законных 



представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в дошкольной группе полного дня «Солнышко» 

освободить.  

3. Ответственность за правильность начисления родительской платы за содержание 

ребенка в ДГПД «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Черновка им.Демидова К.П. возложить на 

главного бухгалтера Андрееву О.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                   Милюкова И.В. 

С приказом ознакомлены: 

Андреева О.В. 


		2023-09-17T19:00:17+0400
	Милюкова ИВ




